
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.61 DEL 04.11.2015 

 
OGGETTO: 

PSR 2007-2013 - REG. (CE) N. 1698/2005- MISURA 321 - SERVIZI 
ESSENZIALI PER L'ECONOMIA E LA POPOLAZIONE RURALE- BANDO 
PUBBLICO PER L'AMMISSIONE AI FINANZIAMENTI DELL'AZIONE 4 - 
"ACCESSIBILITÀ ALLE TECNOLOGIE DI INFORMAZIONE E 
COMUNICAZIONE"- PARTECIPAZIONE AL BANDO 2015 PUBBLICATO 
DAL GAL MARMILLA.      
 
 

L’anno duemilaquindici addì quattro del mese di novembre alle ore diciassette e minuti 
cinquanta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco  Sì 

2. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco  Sì 

3. CAU EMANUELE - Assessore  No 

4. COSSU GIULIA - Assessore No 

5. MARRAS GIULIANO - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale SGARIGLIA MARIA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SOI SALVATORE assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Richiamate: 

 la deliberazione C.C. n. 2 del 07.05.2015 di approvazione del  Bilancio di previsione 2015, 
la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 2015-2017; 

 la deliberazione G.C. n° 33 del 07.05.2015, con la quale è stato approvato il P.E.G. 2015; 
Premesso che: 

 il GAL Marmilla ha pubblicato in data 29.10.2015 il bando – Regolamento (CE) 1698/2005 
PSR 2007-2013, della Regione Autonoma della Sardegna - MISURA 321 – Servizi 
essenziali per l’economia e la popolazione rurale – azione 4. “Accessibilità alle tecnologie di 
informazione e comunicazione” con scadenza domanda telematica al 05/11/2015; 

 possono accedere al finanziamento gli enti pubblici sia in forma singola che sotto forma di 
associazione tra enti caratterizzati da una strategia e da obiettivi comuni da perseguire in 
forma associata; 

 il bando in questione intende perseguire l’obiettivo di migliorare l’offerta e l’utilizzo di servizi 
essenziali alla popolazione e al sistema produttivo anche attraverso una maggiore 
utilizzazione delle tecnologie dell’informazione e della comunicazione (ITC), nonché di 
promuovere la conoscenza dei valori del mondo rurale come occasione di riscoperta di un 
più equilibrato rapporto tra l’uomo e le sue attività, il territorio e l’ambiente. Inoltre la Misura, 
promuovendo la fornitura di servizi sociali e ambientali da parte delle aziende agricole, 
contribuisce a diversificare le attività agricole al fine di esaltare il ruolo multifunzionale 
dell’agricoltore e sostenere l’occupazione specialmente femminile/giovanile; 

 l’Azione 4 prevede aiuti per la realizzazione e l’allestimento di spazi polifunzionali e 
multimediali di ritrovo e aggregazione con finalità sociali, culturali e ricreative e che 
eroghino una larga varietà di servizi e di e-services per i cittadini (acquisti on-line, 
teleamministrazione etc.) volti ad ampliare e migliorare le opportunità di accesso e di 
adozione delle tecnologie di informazione e comunicazione (ITC) nei territori. 

Dato atto che il Comune di Senis ha manifestato la volontà di partecipare a questo Bando 
aderendo all'iniziativa promossa dal “Consorzio Due Giare” di presentare domanda di 
partecipazione in forma associata con altri comuni. 
Dato atto che gli interventi ammissibili previsti in questo Bando sono: 

 acquisto hardware e software; 
 acquisto attrezzature e arredi per l'allestimento dei locali e o per garantire l'accesso a 

internet con tecnologia Wi-Fi, compresa la realizzazione e messa in opera di cartelli 
informativi, la segnaletica, arredi urbani e quanto necessario per garantire la fruizione del 
servizio (panche, sedili, ecc) all'aperto. 

Considerato che è volontà di questa Amministrazione destinare l’intervento in oggetto alla sala 
"ex Marte" ubicata nel fabbricato ex Scuola Media, da adibire a spazio polifunzionale attrezzato e 
multimediale, di ritrovo e aggregazione con finalità sociali, culturali, ricreative, dotandolo di arredi 
idonei e specifici, con la finalità di erogare ai cittadini servizi volti ad ampliare e migliorare le 
opportunità di accesso e di adozione delle tecnologie di informazione e comunicazione; 
Vista la necessità di dotare questa sala di arredi e attrezzatura quali: 

 n° 3 PC portatili; 
 n° 3 PC; 
 n°1 stampante laser; 
 n°3 scrivanie; 
 n°3 poltrone; 
 n°3 cestini; 
 segnaletica, tra cui cartello informativo sul Progetto PSR 2007-2013; 

Considerato che la compilazione e la trasmissione delle domande di aiuto deve avvenire per via 
telematica, utilizzando la procedura informatica gestita dal sistema SIAN; 
Ritenuto a tal fine di dover autorizzare il Consorzio Due Giare alla presentazione della suddetta 
domanda di finanziamento tramite un Centro Autorizzato di Assistenza Agricola (CAA); 



Tenuto conto che la quota di coofinanziamento a carico del Comune di Senis, prevista dal 
“Consorzio due Giare”, ammonta ad € 5.000,00 e troverà copertura nel Bilancio 2015 all’intervento 
2.01.02.07 cap. 1.; 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
Acquisito, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, il parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico, l’Ing. Sara Vinci; 
Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area Finanziaria in ordine alla 
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del citato Decreto Lgs. n° 267/2000; 
Con votazione unanime, espressa in forma palese per alzata di mano; 
 

DELIBERA 

Di prendere atto del Bando pubblicato dal GAL Marmilla in data 29.10.2015 Regolamento (CE) 
1698/2005 PSR 2007-2013, della Regione Autonoma della Sardegna - MISURA 321 – Servizi 
essenziali per l’economia e la popolazione rurale – azione 4. “Accessibilità alle tecnologie di 
informazione e comunicazione” con scadenza domanda telematica al 05/11/2015; 
Di manifestare la volontà di partecipare al Bando in questione aderendo all'iniziativa promossa 
dal “Consorzio Due Giare” di presentare domanda di finanziamento in forma associata con altri 
comuni. 
Di esprimere la volontà di destinare l’intervento in oggetto alla sala "ex Marte" ubicata nel 
fabbricato ex Scuola Media, da adibire a spazio polifunzionale attrezzato e multimediale, di ritrovo 
e aggregazione con finalità sociali, culturali, ricreative, dotandolo di arredi idonei e specifici, con la 
finalità di erogare ai cittadini servizi volti ad ampliare e migliorare le opportunità di accesso e di 
adozione delle tecnologie di informazione e comunicazione 
Di autorizzare il Consorzio Due Giare a presentare domanda di finanziamento al Bando 2015 per 
al Misura 321- Azione 4- richiedendo per il Comune di Senis la seguente fornitura: 

 n° 3 PC portatili; 
 n° 3 PC; 
 n°1 stampante laser; 
 n°3 scrivanie; 
 n°3 poltrone; 
 n°3 cestini; 
 segnaletica, tra cui cartello informativo sul Progetto PSR 2007-2013. 

Di dare atto che la quota di coofinanziamento a carico del Comune di Senis, prevista dal 
“Consorzio due Giare”, ammonta ad € 5.000,00 e troverà copertura nel Bilancio 2015 all’intervento 
2.01.02.07 cap. 1.; 
Di dichiarare, ravvisata l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : SOI SALVATORE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SGARIGLIA MARIA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 518 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 09/11/2015 al 24/11/2015, come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, li 09.11.2015 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:SGARIGLIA MARIA 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Senis, li 09.11.2015 Il Segretario Comunale 

SGARIGLIA MARIA 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 04-nov-2015 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
SGARIGLIA MARIA 

 

 


